
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI:

 16 — Nr 6 z dnia 11 lutego 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Krakowie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 81

 17 — Nr 7 z dnia 18 lutego 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regula-
minu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji .  . . 84

 18 — Nr 9 z dnia 13 marca 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regula-
minu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji .  . . 84

DECYZJE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI:

 19 — Nr 57 z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie zakresu czynności Sekretarza Stanu oraz 
Podsekretarzy Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji   . . 93

 20 — Nr 58 z dnia 20 marca 2009 r. zmieniająca decyzję w sprawie podwyższenia kwot 
jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków i chorób pozostających w związku
ze służbą w Policji   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 96

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
 Warszawa, dnia 22 kwietnia 2009 r.  Nr 3

16

ZARZĄDZENIE Nr 6
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 11 lutego 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Krakowie

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 33 Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 2 października 2001 r. w sprawie 
nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kra-

kowie (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, poz. 47, 
z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.  Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kra-
kowie nadaje się statut stanowiący załącznik 
do zarządzenia.”;

2)  w załączniku „Statut Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Krakowie”:

a)  § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  Zakład działa w szczególności na podstawie:

1)  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakła-
dach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. 

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2002 r. Nr 9, poz. 41, 
z 2003 r. Nr 5, poz. 15, z 2004 r. Nr 4, poz. 9, z 2005 r. Nr 6, 
poz. 21 i Nr 13, poz. 49, z 2007 r. Nr 4, poz. 11 oraz z 2008 r. 
Nr 2, poz. 4 i Nr 9, poz. 40.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 3 — 82 — Poz. 16

Nr 14, poz. 89, z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą”;

2)  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 19 marca 2008 r. 
w sprawie zakładów opieki zdrowotnej 
utworzonych przez ministra właściwego 
do spraw wewnętrznych (Dz. U. Nr 58, 
poz. 355), zwanego dalej „rozporządze-
niem”;

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o ra-
chunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, 
poz. 694, z późn. zm.4)), zwanej dalej 
„ustawą o rachunkowości”;

4)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o fi -
nansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104, z późn. zm.5)), zwanej dalej 
„ustawą o fi nansach publicznych”;

5)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świad-
czeniach opieki zdrowotnej fi nansowa-
nych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.6)), 
zwanej dalej „ustawą o świadczeniach 
opieki zdrowotnej”;

6)  postanowień niniejszego statutu.”;

b)  w § 9:

—  w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1)  stacjonarnych w zakresie: szpitalnego od-
działu ratunkowego, chorób wewnętrznych, 
chirurgii, urazowo-ortopedycznym, gineko-
logii i położnictwa, neonatologii, neurolo-
gii, pediatrii, anestezjologii i intensywnej 
terapii, psychoterapii, okulistyki, rehabilita-
cji i rehabilitacji dziennej w ośrodku;

  2)  specjalistycznych w zakresie: okulistyki, 
ginekologii, dermatologii, chorób płuc, 
kardiologii, gastrologii, endokrynologii, 
reumatologii, chirurgii, chorób naczyń ob-
wodowych, urazowym, ortopedii, urologii, 
laryngologii, neurologii, alergologii, on-
kologii, proktologii, rehabilitacji, zdrowia 
psychicznego, psychologii, diabetologii, 
leczenia uzależnień  od  alkoholu  i  niko-
tyny, stomatologii,  protetyki,  ortodoncji, 
promocji zdrowia”;

—  w ust. 3 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2)  osobą wykonującą zawód medyczny w ra-
mach indywidualnej praktyki lub indywi-
dualnej specjalistycznej praktyki zgodnie 
z ustawą z dnia 5 grudnia 1996 r. o za-
wodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 136, poz. 857 oraz z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33 i Nr 22, poz. 120);

  3)  grupową praktyką lekarską i grupową prak-
tyką pielęgniarek i położnych prowadzą-
cych działalność zgodnie z ustawą z dnia 
5 lipca 1996 r. o zawodach pielęgniarki 
i położnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 57, poz. 602, 
z późn. zm.7)),”;

c)  po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu:

„§ 12a. 1.  Dyrektor Zakładu wydaje akty wew-
nętrzne dotyczące funkcjonowania Za-
kładu w formie: zarządzeń lub decyzji.

2.  Akty wewnętrzne, o których mowa 
w ust. 1, podlegają ewidencji, w reper-
torium, ujmującej:

a)  oznaczenie aktu, datę wydania oraz 
tytuł,

b)  numer/rok,

c)  datę wejścia w życie,

d)  imię i nazwisko podpisującego akt.”;

d)  w § 15 w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie:

,,d)  przyznawania dyrektorowi Zakładu nagród 
pieniężnych na podstawie rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji z dnia 19 września 2001 r. w sprawie szcze-
gółowych zasad i trybu przyznawania nagro-
dy rocznej osobom kierującym niektórymi 
podmiotami oraz wzoru wniosku o przyzna-
nie nagrody rocznej (Dz. U. Nr 114, poz. 1226, 
z 2007 r. Nr 241, poz. 1769 oraz z 2008 r. 
Nr 236, poz. 1641);”; 

e)  w § 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6.  Organ założycielski może pozbawić Zakład 
składników przydzielonego lub nabytego mie-
nia w przypadku połączenia lub podziału albo 
przekształcenia Zakładu, prowadzonych na 
zasadach określonych w ustawie, rozporzą-
dzeniu oraz ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, z późn. zm.8)).”;

3)  załącznik do  Statutu Zakładu  Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Krakowie otrzymuje brzmienie: 
„1.  SZPITAL

1)  Izba Przyjęć — rejestracja;

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124, 
poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz. 1546 i Nr 213, 
poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, poz. 1539 i Nr 267, 
poz. 2252, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119 i Nr 208, poz. 1540 
oraz z 2008 r. Nr 63, poz. 393, Nr 144, poz. 900, Nr 171, 
poz. 1056 i Nr 214, poz. 1343.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, 
Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82,
poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100.

6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33 i Nr 22, poz. 120.

7)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 109, poz. 1029, z 2004 r. 
Nr 19, poz. 177, Nr 92, poz. 885 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. 
Nr 175, poz. 1461, z 2007 r. Nr 176, poz. 1237 oraz z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33.

8)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. 
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 220, poz. 1412 oraz z 2009 r. 
Nr 19, poz. 100.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 3 — 83 — Poz. 16

 2)  Zespół Ratownictwa Medycznego;

 3)  Oddziały:

a)  Szpitalny Oddział Ratunkowy,

b)  Oddział Chorób Wewnętrznych,

 c)  Oddział Chirurgiczny,

d)  Oddział Urazowo-Ortopedyczny,

e)  Oddział Ginekologiczno-Położniczy,

 f)  Oddział Neonatologiczny,

g)  Oddział Dziecięcy,

h)  Oddział Neurologiczny, 
 i)  Oddział Okulistyczny, 
 j)  Oddział Psychoterapii,

 k)  Oddział Anestezjologii i Intensywnej Tera-
pii;

 4)  Blok Operacyjny;

 5)  Apteka Szpitalna;

 6)  Zakład Diagnostyki Obrazowej;

 7)  Zakład Usprawniania Leczniczego z Ośrod-
kiem Dziennej Rehabilitacji;

 8)  Zakład Stomatologii:

a)  Poradnia Stomatologii Ogólnej,

b)  Poradnia Ortodontyczna,

c)  Poradnia Protetyczna,

d)  Pracownia Protetyczna;

 9)  Pracownia Endoskopii;

10)  Ośrodek Leczenia i Rehabilitacji dla Dzieci 
w Myślenicach;

11)  Komisje Lekarskie:

a)  Okręgowa Komisja Lekarska,

b)  Wojewódzka Komisja Lekarska Nr 1,

c)  Wojewódzka Komisja Lekarska Nr 2.

2.  PRZYCHODNIA w KRAKOWIE

 1)  Podstawowa Opieka Zdrowotna — Kraków 
ul. Kr. Galla 25;

 2)  Poradnia Medycyny Pracy;

 3)  Poradnia Badań Profi laktycznych;

 4)  Pracownia Promocji Zdrowia;

 5)  Pracownia Hemodynamiki;

 6)  Poradnie specjalistyczne:

 a)  Okulistyczna,

 b)  Ginekologiczna,

 c)  Dermatologiczna,

 d)  Chorób Płuc,

 e)  Kardiologiczna,

  f)  Gastrologiczna,

 g)  Endokrynologiczna,

 h)  Reumatologiczna,

  i)  Chirurgiczna,

  j)  Naczyń Obwodowych,

 k)  Urazowa,

   l)  Ortopedyczna,

m)  Urologiczna,

 n)  Laryngologiczna,

 o)  Neurologiczna,

 p)  Alergologiczna,

 q)  Onkologiczna,

  r)  Proktologiczna,

 s)  Rehabilitacyjna,

  t)  Zdrowia Psychicznego,

 u)  Psychologiczna,

 v)  Antynikotynowa,

w)  Diabetologiczna,

 x)  Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 
od Alkoholu;

 7)  Gabinet Zabiegowy. 

3.  PRZYCHODNIA w NOWYM SĄCZU

 1)  Rejestracja;

 2)  Podstawowa Opieka Zdrowotna:

 a)  w Nowym Sączu,

 b)  w Limanowej,

 c)  w Zakopanem,

 d)  w Nowym Targu;

 3)  Poradnie Badań Profi laktycznych:

 a)  w Nowym Sączu,

 b)  w Limanowej,

 4)  Poradnie specjalistyczne:

 a)  Okulistyczna,

 b)  Ginekologiczna,

  c)  Dermatologiczna,

  d)  Chorób Płuc,

 e)  Zdrowia Psychicznego,

  f)  Kardiologiczna,

 g)  Endokrynologiczna,

 h)  Chirurgiczna,

  i)  Urazowa, 

  j)  Ortopedyczna, 

  k)  Urologiczna, 

  l)  Laryngologiczna, 

m)  Neurologiczna,

 n)  Alergologiczna, 

 o)  Reumatologiczna,

 p)  Diabetologiczna, 

 q)  Stomatologiczna,

  r)  Protetyczna;

 5)  Pracownia Protetyczna;

 6)  Gabinet Zabiegowy;

 7)  Pracownia Usprawniania Leczniczego;

 8)  Pracownia Analityki Medycznej;

 9)  Pracownia USG.

4.  PRZYCHODNIA w TARNOWIE

 1)  Rejestracja;

 2)  Podstawowa Opieka Zdrowotna w Tarnowie;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 3 — 84 — Poz. 16, 17 i 18

 3)  Poradnia Badań Profi laktycznych w Tarnowie;

 4)  Poradnie specjalistyczne:

a)  Okulistyczna,

b)  Ginekologiczna,

c)  Dermatologiczna,

d)  Chorób Płuc,

e)  Zdrowia Psychicznego,

 f)  Kardiologiczna,

g)  Diabetologiczna,

h)  Reumatologiczna,

 i)  Chirurgiczna,

 j)  Ortopedyczna,

 k)  Urologiczna,

 l)  Psychologiczna,

m)  Laryngologiczna,

 n)  Neurologiczna,

 o)  Urazowa,

 p)  Stomatologiczna,

 q)  Chirurgii Stomatologicznej;

 5)  Pracownia Protetyczna;

 6)  Gabinet Zabiegowy;

 7)  Pracownia Diagnostyki Obrazowej (RTG, USG);

 8)  Pracownia Usprawniania Leczniczego.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
G. Schetyna




